2021 年 5 月 17 日
お客さま各位

製品仕様変更のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、下記の製品につきまして、さらなる性能向上のためアルミボルト仕様に変更させていただくこと

になりました。それに伴う変更点を下記の通りご案内致します。

外形寸法・すべり荷重・モーメント荷重・販売価格の変更はございませんので、従来品と同様にお使いい

ただけます。

切り替えは 2021 年 5 月 31 日（月）受注分より実施いたします。

今後も製品の品質・性能向上に努めてまいりますので何卒、よろしくお願い申し上げます。

■対象製品：GF シリーズコネクタ 10 アイテム（2021 年 5 月 31 日受注分より仕様変更）

■主な変更点

・製品型式の変更 上記型式に変更

・ボルト・ナットの材質変更 従来品：鉄 ⇒ 新製品：アルミ (A7050)

･ボルト・ナットＭ径 従来品：M6 ⇒ 新製品：M6.5

・締付トルクの変更 従来品：15N･m ⇒ 新製品：11N･m

・重量の変更従来品比 約 5～13％軽量化

・性能の向上  ゆるみ防止･耐食性向上

※赤線部のボルト・ナットが鉄からアルミ（A7050）へ変更となります。

以上

カタログ掲載箇所 アイテム No.
新品名

種別 ページ 現行型式 新型式

アルミパイプ構造材

カタログ

（カタログ No.GF102）

67 GFJ-B07 GFJ-D51 フリ-コネクタインナ-型 V-M アルミボルト

67 GFJ-B91 GFJ-D52 フリ-コネクタインナ-型 V-M１アルミボルト

68 GFJ-B01 GFJ-D49 フリ-コネクタアウタ-型 V-M アルミボルト

68 GFJ-B90 GFJ-D50 フリ-コネクタアウタ-型 V-M１アルミボルト

69 GFJ-B00 GFJ-D53 フリ-コネクタアウタ-型Ｈ-F アルミボルト

69 GFJ-B04 GFJ-D55 フリ-コネクタインナ-型Ｈ-F アルミボルト

69 GFJ-B06 GFJ-D56 フリ-コネクタインナ-型Ｈ-M アルミボルト

69 GFJ-A81 GFJ-D54 フリ-コネクタアウタ-型Ｈ-M アルミボルト

71,289 GFJ-B80 GFJ-D45 ポイントコネクタロング型アルミボルト

72 GFJ-212 GFJ-D40 １０°コネクタインナ-型アルミボルト